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آیت الله محمد امامی کاشانی نماینده 
مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه 
موقت تهران شب گذشته در منزل 
فانی  دار  قلبی  ایست  علت   به 
را وداع گفت. این عالم برجسته و 
مبارز انقلابی، متولد ۱۰ مهر ۱۳۱۰ بود 
و ریاست مدرسه عالی شهید مطهری 

را نیز بر عهده داشت.

 آیت الله امامی کاشانی 
درگذشت

ایسنا

جمهوری  سفیر  عنایتی،  علیرضا 
اسلامی ایران در عربستان و عبدالله 
بن سعود العنزی، سفیر عربستان در 
ایران با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند. 
درباره این دیدار که در دفتر سفیر 
عربستان در ایران انجام شد، عبدالله 
بن سعود العنزی در صفحه اجتماعی 
ایکس نوشت: »خوشحالم که میزبان 
جناب آقای دکتر علیرضا عنایتی سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در پادشاهی 
عربستان سعودی در دفتر خود بودم. 
در این دیدار بسیاری از موضوعات 
مورد توجه روابط دو کشور مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.«

 رایزنی سفیران 
ایران و عربستان

معاون اول رئیس جمهور در تماس های 
تلفنی جداگانه با وزیر کشور و استاندار 
سیستان و بلوچستان، آخرین وضعیت 
سیل اخیر در این استان را بررسی 
کرد و بسیج همه جانبه امکانات و 
دستگاه های اجرایی و امدادرسان برای 
کمک به حادثه دیدگان را خواستار 
شد. محمد مخبر در این ارتباط های 
تلفنی با اشاره به گزارش های واصله 
و حضور مسئولان ارشد دولت در آن 
استان، ارزیابی دقیق مناطق سیلزده 
و امکانات لازم جهت امدادرسانی و 
را  اسکان اضطراری حادثه دیدگان 
ضروری دانست و از مسئولان اجرایی 
نیازهای ضروری  استان خواست 
جهت پشتیبانی و رفع کمبودهای 
احتمالی را هرچه زودتر گزارش کنند. 
وی با توجه به پیش بینی های جدید 
برای بارش در روزهای آینده، آمادگی 
همه دستگاه های اجرایی و امدادی 
و استان های معین را خواستار شد 
بر ضرورت تخلیه روستاهای در  و 
معرض خطر و پیشگیری از هرگونه 
تلفات جانی تأکید کرد. معاون اول 
رئیس جمهور همچنین ارزیابی سریع 
خسارات احتمالی را پس از بازگشت به 
حالت عادی ضروری دانست تا هیأت 
دولت جهت جبران خسارات وارده به 
زیرساخت ها و اموال مردم اعتبارات 

لازم را تصویب کند.

دستور مخبر برای بسیج دستگاه ها 
 برای کمک به سیلزدگان 

سیستان و بلوچستان

ایرنا
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آیت الله رئیسی با هدف دیدار رسمی دوجانبه و همچنین حضور در هفتمین  اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز راهی الجزیره شداخبار

آمادگی ایران برای تبدیل شدن به هاب انرژی
رئیس جمهور 

در نشست 
سران مجمع 

کشورهای 
صادرکننده 

گاز بر آمادگی 
ایران برای 

تبدیل شدن 
به هاب انرژی 
و مسیری امن 

برای توزیع 
و ترانزیت 

گاز بین 
تولیدکنندگان 

و بازارهای 
مصرف تأکید 

کرد و پیشنهاد 
تشکیل 

سازکاری از 
سوی دبیرخانه 

مجمع 
برای تبادل 
دانش فنی 
و تجربیات 
کشورهای 

عضو در 
صنعت گاز را 

مطرح ساخت

آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته 
با هدف دیدار رسمی دوجانبه و همچنین 
حضور در هفتمین مجمع سران کشورهای 
صادرکننده گاز در رأس هیأت عالی رتبه 
به  دعوت رسمی  اقتصادی و سیاسی 
»عبدالمجید تبون«، رئیس جمهور الجزایر 
عازم الجزیره، پایتخت این کشور شد و 
مورد استقبال نخست وزیر الجزایر قرار 
گرفت. سفر آیت الله رئیسی، چهارمین 
سفر رؤسای جمهوری اسلامی ایران به 
الجزایر است که با فاصله ای حدود ۱۴ 
ساله پس از سفر سال ۱۳۸۹ رئیس دولت 
دهم انجام شده است؛ سفری که گرچه 
به منظور نشست فوق العاده هفتمین 
اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده 
اما  گاز )جی ئی سی اف( انجام می شود 
قابل  پرشتابی  تحولات  چهارچوب  در 
ارزیابی است که در ماه های اخیر در روند 
دیپلماسی همه جانبه جمهوری اسلامی با 
قریب به اتفاق کشورهای عربی غرب آسیا و 
شمال آفریقا به جریان افتاده است. رئیس 
جمهور پیش از عزیمت خود، جایگاه الجزایر 
در شمال آفریقا و نیز در حوزه تمدنی اسلامی 
را مورد توجه قرار داد و تأکید کرد که تقویت 
رابطه تهران و الجزیره می تواند کمک مؤثری 
به ارتقای سطح روابط جمهوری اسلامی با 
کشورهای آفریقایی به خصوص کشورهای 
شمال این قاره کند. رئیس جمهور پس از 
حضور در نشست سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز بر آمادگی ایران برای تبدیل 
شدن به هاب انرژی و مسیری امن برای 
توزیع و ترانزیت گاز بین تولیدکنندگان 
و بازارهای مصرف تأکید کرد و پیشنهاد 
تشکیل سازکاری از سوی دبیرخانه مجمع 
برای تبادل دانش فنی و تجربیات کشورهای 

عضو در صنعت گاز را مطرح ساخت.

وجوه مشترک همکاری تهران- الجزیره
رئیس جمهور در حالی به الجزایر سفر کرده 
است که نام این کشور به برخی از مهم ترین 
تحولات تاریخی ایران پیش و پس از انقلاب 
اسلامی گره خورده است و نقش آفرینی های 
و  منطقه ای  درمناسبات  را  الجزایر  مهم 
بین المللی ایران یادآور می سازد. قرارداد سال 
۱۹۷۵ میان تهران و بغداد در مورد اروندرود با 
میانجیگری رهبران وقت الجزایر جنبه عملی 
به خود گرفت. پایان ماجرای تسخیر ۴۴۴ 
روزه سفارت ایالات متحده در تهران و انعقاد 
قرارداد برای پایان این ماجرا نیز با پا در میانی 
الجزایر ممکن شد. در پی چنین دوره های 
پرتحولی، الجزایر از جمله کشورهای عربی 
شمال آفریقا بوده که روابط پرفراز و نشیبی 
را در سال های اخیر با جمهوری اسلامی از سر 
گذرانده است. دیدار رؤسای جمهوری ایران و 
الجزایر در اجلاس هزاره سازمان ملل متحد در 
سال ۱۳۷۹ که به از سرگیری روابط دیرینه دو 
کشور در سطح بالای دیپلماتیک انجامید، نقطه 
عزیمت دو کشور برای ورود به دوره جدیدی شد 
که در خلال آن، الجزایر کوشید در دام سیاست 
تسلیح سازی کشورهای عربی خاورمیانه از 
سوی امریکا برای مهار و منزوی سازی جمهوری 
اسلامی نیفتد. دلایل این پرهیز را می توان در 
وجوه مشترکی جست و جو کرد که میان الجزایر 
و جمهوری اسلامی پیرامون موضوعات مهم 
منطقه همچون موضوع فلسطین، مخالفت با 
برخی تلاش ها در منطقه برای تروریستی اعلام 
کردن حزب الله لبنان، مخالفت با جنگ یمن و 
همچنین حمایت تمام قد از مذاکرات هسته ای 
با ایران جریان داشته است. طبیعی بود حفظ 
مناسبات نزدیک با الجزایر برای ایران که در 
چندین سال گذشته با صف بندی برخی از 
کشورهای عرب منطقه روبه رو شده بود، از 
اهمیت و معنای خاصی برخوردار باشد. این 
دیدگاه های مشترک در کنار ظرفیت دو کشور 
در قالب عضویت در سازمان ها و نهادهای 
بین المللی مانند سازمان کنفرانس اسلامی، 
اوپک و عدم تعهد امکان های گسترده ای 
را برای دو طرف در به اجرا درآوردن اهداف 
سیاسی و اقتصادی فراهم کرده است. این 
مهم را رئیس جمهوردر آستانه سفر خود مورد 

توجه قرار داد و بازار الجزایر را فرصت خوبی 
برای فعالیت بازرگانان ایرانی و بازار ایران را نیز 
با توجه به ارتباطات کشورمان با کشورهای 
منطقه، زمینه خوبی برای فعالیت بازرگانان 
الجزایری معرفی و اعلام کرد که در جریان این 
سفر موضوع تقویت همکاری های دو کشور در 
زمینه نفت، گاز و پتروشیمی را که هر دو کشور 
ظرفیت های خوبی در آن دارند، مورد توجه 

ویژه قرار خواهد داد.

هفتمین نشست سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز

آیت الله رئیسی در آستانه سفر به الجزایر 
همچنین هفتمین نشست سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز را فرصت مناسبی 
برای پیگیری مباحث و پیشنهادات مطرح 
شده از سوی کشورمان در نشست قبلی این 
سازمان در دوحه دانست و با اشاره به اینکه 
ایران به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان گاز و نیز به دلیل ارتباطات 
گسترده با کشورهای منطقه خلیج فارس 
و آسیای میانه می تواند به هاب منطقه ای 

تولید و صادرات گاز تبدیل شود، تأکید کرد 
که این ظرفیت باید به دنیا معرفی شود 
تا بتواند زمینه تقویت تعاملات جمهوری 
اسلامی ایران با دیگر کشورهای تولیدکننده 
و صادرکننده گاز را فراهم کند. نشست سران 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز هر دو سال 
یکبار برگزار می شود، دوحه )قطر( در سال ۲۰۱۱ 
میلادی، مسکو )فدراسیون روسیه( در سال 
۲۰۱۳ میلادی، تهران )جمهوری اسلامی ایران( 
در سال ۲۰۱۵ میلادی، سانتاکروز )بولیوی( 
در سال ۲۰۱۷ میلادی، مالابو )گینه استوایی( 
در سال ۲۰۱۹ میلادی و دوحه )قطر( در سال 
۲۰۲۲ میلادی به  ترتیب میزبان ۶ دوره گذشته 

نشست بوده اند.
 مجمع کشورهای صادرکننده گاز سازمان تازه 
تأسیسی است که ایران، روسیه، قطر و تعدادی 
از دیگر کشورهای صادرکننده گاز در ۲۳ دسامبر 
۲۰۰۸ بنا کردند. از زمان شکل گیری این مجمع 
تاکنون ۲۵ نشست در سطح وزیران و ۶ نشست 
در سطح سران برگزار شده است. ایران 
یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان گاز جهان 
و از بنیانگذاران این مجمع است که دو دوره 

دبیرکلی آن را عهده دار بوده است. کشورهای 
الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، ایران، 
لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، 
امارات و ونزوئلا، ۱۲عضو اصلی مجمع هستند 
و آنگولا، جمهوری آذربایجان، عراق، مالزی، 
موریتانی، موزامبیک و پرو به عنوان ناظر 
در مجمع کشورهای صادرکننده گاز شرکت 
می کنند. اعضای مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز ۳۹ درصد از تولید گاز جهان، ۶۹ درصد 
از ذخایر گازی جهان، ۴۰ درصد از انتقال گاز 
با خط لوله و ۵۱ درصد از تجارت گاز طبیعی 

مایع شده )ال ان جی( را در اختیار دارند.

دیدارهای صمیمانه رئیس جمهور 
با همتایان خارجی

آیت الله رئیسی با »تمیم بن حمد بن خلیفه 
آل ثانی«، امیر قطر در حاشیه هفتمین 
نشست مجمع سران کشورهای صادرکننده 
گاز در الجزایر دیدار کرد. رئیس جمهور 
همچنین با »قیس سعید«، رئیس جمهور 
تونس و »فیلیپ نیوسی«، رئیس جمهور 

موزامبیک هم دیدار و گفت و گو کرد.

سید ابراهیم رئیسی ظهر روز گذشته از فرصت 
سخنرانی در جریان هفتمین نشست سران 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر 
برای تشریح راهبرد منطقه ای ایران در حوزه 
انرژی و همچنین تحولات خونین جنگ غزه 
بهره برد و سازکارهای بین المللی را به دلیل 
ناکارآمدی نسبت به حمایت های بی دریغ 
امریکا از ماشین جنگی رژیم صهیونیستی زیر 
ضرب انتقاد قرار داد. رئیس دولت سیزدهم در 
سخنان خود راهبرد منطقه ای ایران را مبتنی بر 
افزایش تولید و صادرات گاز و دسترسی هرچه 
بیشتر ملت های منطقه به این انرژی پاک 
عنوان و اعلام کرد که ایران قصد دارد با توسعه 
همکاری ها دو و چندجانبه در بازار جهانی گاز 
نقشی متناسب با ظرفیت های خود پیدا کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
آمادگی تبدیل شدن به هاب انرژی و همچنین 
مسیری امن برای توزیع و ترانزیت گاز بین 
تولیدکنندگان و بازارهای مصرف را دارد از 
سرمایه گذاران بین المللی و کشورهای عضو 
برای حضور در پروژه های بخش   GECF
انرژی و گاز ایران دعوت کرد. آیت الله رئیسی 
ظرفیت های ایجادشده در صنعت گاز ایران را 
زمینه مناسبی برای همکاری کشورهای عضو 
GECF در حوزه بالادستی و پایین دستی گاز 
طبیعی و تجارت آن خواند. رئیس قوه مجریه 
همچنین عنوان کرد: در حوزه های علمی و 
بهره مندی از فناوری های دانش بنیان نیز 
شرکت های دانش بنیان ایرانی، می توانند در 
تعامل با کشورهای عضو مجمع و در قالب 
و نمونه های  مدل های جدید، مشارکت 
موفقی را خلق کنند. بر این اساس، جمهوری 

اسلامی ایران از کشورهای عضو مجمع دعوت 
می کند، برای تبادل اطلاعات و تجربیات در 
حوزه استخراج، فرآوری، انتقال و تجارت گاز و 
فناوری های مرتبط، همکاری های نظام مندی 
را برای سرمایه گذاری های مشترک در صنعت 
گاز آغاز کنند. وی در ادامه پیشنهاد کرد: برای 
برخورداری همه اعضا از ظرفیت های یکدیگر، 
دبیرخانه مجمع، سازکاری برای تبادل دانش 
فنی و تجربیات کشورهای عضو در صنعت گاز 

به کار گیرد.

غزه در آستانه قحطی جدی
آیت الله رئیسی همچنین در بخش مهم دیگری 
از سخنان خود به شهادت بیش از ۳۰ هزار زن 
و کودک به دست تروریست های صهیونیست 
اشاره کرد و با تأکید بر اینکه هزاران نفر نیز 
چندین ماه است که زیرآوارها مانده اند و 
بمباران بی وقفه فرصتی برای بیرون کشیدن 
اجساد آنها فراهم نکرده است، تأکید کرد که 
سیاست های امریکا، غزه را در آستانه قحطی 
جدی قرار داده است. به گفته رئیس جمهور، 
شورای امنیت سازمان ملل که طبق منشور 
ملل متحد، ضامن صلح و امنیت معرفی شده ، 
به دلیل حمایت های بی دریغ امریکا از ماشین 
جنگی رژیم صهیونیستی، در برقراری آتش بس 
ناتوان مانده است. رئیسی با بیان اینکه امریکا 
در حمایت سیاسی و پشتیبانی مالی، تسلیحاتی 
و رسانه ای از تروریسم سازمان یافته رژیم 
صهیونیستی سنگ تمام گذاشته و بمب های 
امریکایی و اروپایی از آرمان فلسطین انتقام 
می گیرند، تصریح کرد، امریکا و اروپا اگر واقعاً 
به دنبال صلح و امنیت و عدم گسترش جنگ 

هستند باید دست از دروغگویی و ریاکاری بردارند 
و ارسال سلاح و بمب برای کشتار فلسطینی ها 
را متوقف کنند. رئیس جمهور با یادآوری اینکه 
امروز فریادهای عدالت خواهی و صلح طلبانه 
به نفع مردم مظلوم غزه از سراسر جهان، از 
امریکای لاتین تا آفریقا و اروپا بلند است و حتی 
افسران ارتش امریکا نیز ترجیح می دهند، خود 
را به آتش بکشند ولی در جهنمی که جنایات 
غرب برای آنها مهیا کرده قدم نگذارند، افزود: 
فاجعه قتل عام عامدانه ده ها نفر از مردم مظلوم 
و گرسنه ای که برای تهیه غذا تجمع کرده بودند 
ولی با حملات عامدانه ارتش تروریستی اسرائیل 
به خاک و خون کشیده شدند، غیرقابل تحمل 
و نیازمند اقدام فوری و برخوردی بازدارنده و 
بین المللی است. او با اشاره به اینکه اکنون 
نزدیک ۵ ماه است که آزادی خواهان جهان 
بدون توقف در کشورهای مختلف در اعتراض به 
جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت های امریکا 
از این رژیم، در خیابان ها پایداری و استقامت 

کرده و ناامید نشده اند، ادامه داد: فریاد مستمر 
و خستگی ناپذیر آنان این است که کودک کشی 
را متوقف کنید، دست از محاصره مردم غزه 
بردارید، آب و غذا و دارو را روی مردم مظلوم 
غزه نبندید، اقدام ضد حقوق بشری بمباران 
بیمارستان ها را متوقف کنید، از حمله به مراکز 
امداد رسانی بین المللی و دفاتر سازمان ملل 
و صلیب سرخ خودداری کنید، خبرنگاران را 
نکشید؛ بدانید که صدای ملت مظلوم و مقتدر 

فلسطین خاموش نشدنی است.

آتش بس فوری و بی قید و شرط
رئیس جمهور با بیان اینکه ما همچنان معتقدیم 
که آتش بس فوری و بدون قید و شرط و رفع 
محاصره و ارسال اضطراری کمک های انسانی 
باید انجام شود و لذا از هر ابتکاری در این 
زمینه حمایت و پشتیبانی می کنیم، افزود: باید 
جنایت های ارتکابی رژیم صهیونیستی و امریکا و 
دیگر حامیان این رژیم، در دادگاه صلاحیت دار 

بین المللی مورد رسیدگی قرار گیرد و آنها به کیفر 
جنایاتی که انجام داده اند، برسند. همچنین این 
رژیم از سازمان ملل و همه مجامع منطقه ای و 
بین المللی اخراج شود و مورد تحریم جهانی 
ملت ها و دولت ها قرار گیرد. رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه قطع کامل روابط پیدا و پنهان با 
این رژیم، کمترین انتظار ملت های مسلمان از 
دولتمردان آنهاست که سریعاً باید انجام پذیرد، 
تصریح کرد: ما معتقدیم در برابر رژیمی که صدها 
قطعنامه بین المللی را زیر پا گذاشته و حتی 
به توافقات سازشکارانه پشت پا زده و اکنون به 
دنبال اشغال نظامی غزه و آواره کردن دوباره ملت 
فلسطین است، پیروزی، فقط در مسیر مقاومت 
قرار دارد. او یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران 
با ارائه یک راه حل سیاسی پایدار بر این باور 
است که با رجوع به آرای مردم فلسطین در هر 
کجای جهان اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی، 
سرنوشت این سرزمین تاریخی به خود ملت 

فلسطین واگذار شود.

دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز 
)شنبه( در حاشیه هفتمین نشست سران مجمع 
کشورهای صادر کننده گاز که به میزبانی الجزایر 
برگزار شد، در دیدار شیخ »تمیم بن حمد بن 
خلیفه آل ثانی« امیر قطر با خوب توصیف کردن 
سطح روابط فی مابین، بر اجرایی شدن هر چه 
سریع تر توافقات صورت گرفته بین دو  کشور 
تأکید کرد و آن را لازمه توسعه بیش از پیش روابط 
تهران-دوحه دانست. رئیس جمهور در ادامه با 
اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه ضمن 
انتقاد از انفعال و بی عملی برخی کشورهای 
اسلامی در قبال جنایتگری صهیونیست ها 
گفت: از زمان برگزاری نشست اضطراری سازمان 
همکاری اسلامی در ریاض تاکنون هیچ اقدام 
عملی مؤثری برای توقف جنایات صهیونیست ها 

در غزه صورت نگرفته و همچنان روابط اقتصادی 
برخی دولت های منطقه با رژیم صهیونیستی 

ادامه دارد.
دکتر رئیسی ضمن ابراز تأسف عمیق از 
دچار شدن دولت های منطقه به بی عملی و 
محافظه کاری مفرط در قبال مسأله فلسطین، 
تصریح کرد: در حالی که امروز ملت مسلمان 
فلسطین چشم انتظار اقدام عملی و مؤثر 
دولت های اسلامی هستند، باید دید برخی 
دولت های عربی و اسلامی در برابر بی تفاوتی 
نسبت به قتل عام مردم مظلوم فلسطین 
چه پاسخی برای ملت های خود دارند. رئیس 
جمهور روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی 
را به منزله حمایت مالی از این رژیم دانست 
و با بیان اینکه سیلی اقدامات این دولت ها 

به صورت خودشان خواهد خورد، افزود: این 
اتفاقات در جهان اسلام در شرایطی است که 
امریکا و رژیم صهیونیستی ضمن تداوم جنایت 
و نسل کشی در غزه به دنبال وقت کشی و 
خرید زمان برای ادامه جنایات خود هستند.
شیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر 
قطر نیز در این دیدار با بیان اینکه روابط دو 
کشور در بهترین شرایط تاریخی خود قرار دارد، 
این سطح روابط را موجب افتخار دولت قطر 
دانست. امیر قطر همچنین در بخش دیگری از 
سخنان خود در دیدار با دکتر رئیسی ضمن بیان 
و تشریح آخرین تحولات منطقه تصریح کرد: 
قتل عام مردم بی گناه غزه در صف دریافت 
کمک های بشردوستانه هیچ گاه از حافظه 

تاریخی مردم جهان فراموش نخواهد شد.

ح کرد رئیس جمهور در سخنرانی خود در هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز مطر

از دادخواهی برای غزه تا دعوت سرمایه گذاران بین المللی

رئیس جمهور در دیدار با امیر قطر:

روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی به منزله حمایت مالی از آن است

گروه سیاسی
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